
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023
 ZN_5911_23_Sdělení_informací_IDS_2023_39_900200.docx  Stránka 1 z 3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, (dále jen DPP), se sídlem Sokolovská 217/42, 
Praha 9, IČO:00005886, obdržel dne 08.08.2023 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb.,                            
o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ), v níž požadujete níže uvedenou informaci: 
  
„Dovolujeme si prostřednictvím tohoto dopisu požádat ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací: 
 
- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost (dále jen „společnost DPP“) podal na 
společnost Inženýring dopravních staveb a.s. žalobu o zaplacení částky 8.500.000,- Kč s 
příslušenstvím (dále jen „pohledávka“). Řízení bylo vedeno u Obvodního soudu pro Prahu 4 pod 
sp. zn. 18 C 359/2019 a bylo pravomocně ukončeno zamítnutím žaloby, a to s odůvodněním, že 
předmětná pohledávka byla promlčena. DPP byl v řízení zastoupen doc. JUDr. Janem Brodcem, 
LL.M., Ph.D., advokátem se sídlem v Praze 2, Rubešova 162/8 (dále jen „advokát“). 
 
Tímto si dovolujeme požádat o zaslání následující informace: 
a) Upozornil advokát společnost DPP na skutečnost, že je předmětná pohledávka promlčena? 

 
b) Poskytl advokát společnosti DPP před podáním žaloby stanovisko ohledně dobytnosti 

předmětné pohledávky? Pokud ano, dovolujeme si požádat o jeho zaslání. 
 

 
c) Jaká byla celková výše odměny advokáta za poskytování právních služeb souvisejících s 

vymáháním pohledávky (tj. odměny před podáním žaloby i odměny po podání žaloby). 
Dovolujeme si požádat o zaslání smlouvy/smluv (popř. objednávky/objednávek) na 
poskytování právních služeb advokáta ve věci vymáhání předmětné pohledávky a zároveň 
všech faktur, které byly advokátovi za poskytování právních služeb v předmětné věci uhrazeny. 
 

d) Jaké kroky učinila společnost DPP k tomu, aby vymáhala po advokátovi vrácení odměny za 
poskytnuté právní služby související s vymáháním pohledávky? Pokud žádné, kdy bude 
společnost DPP požadovat po advokátovi vrácení odměny za poskytnuté právní služby související 
s vymáháním pohledávky? 

Váš dopis značky / ze dne 08.08.2023 

spisová značka 2023/39/900200 
ZN/5911/23 

číslo jednací DP/2028/23/900200/KS 

vyřizuje / linka       

místo odeslání / dne Praha/23.08.2023 

      

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 2 z 3 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

e) Jaké kroky učinila společnost DPP k tomu, aby vymáhala po advokátovi úhradu částky 
8.500.000,- Kč (tj. pohledávky)? Pokud žádné, kdy požádá DPP advokáta o úhradu částky 
8.500.000,- Kč (tj. pohledávky)? 
 
f) Jaké kroky učinila společnost DPP k tomu, aby vymáhala po advokátovi částku odpovídající 
nákladům řízení žalovaných, která byla ze strany společnosti DPP žalovaným ve výše uvedeném 
soudním řízení uhrazena? Pokud žádné, kdy bude 
společnost DPP požadovat po advokátovi částku odpovídající nákladům řízení žalovaných, která 
byla ze strany společnosti DPP žalovaným ve výše uvedeném soudním řízení uhrazena? 
 
g) V jakých dalších případech aktuálně zastupuje advokát společnost DPP? Dovolujeme si požádat 
o specifikaci konkrétních případů, ve kterých advokát poskytuje společnosti DPP právní rady. 
 
h) Bude společnost DPP oslovovat advokáta, aby poskytoval společnosti DPP právní rady v 
nových případech? 
 
i) Jaká byla celková výše odměny advokáta za poskytování právních služeb pro společnost 

DPP za posledních 5 let? Dovolujeme si požádat o zaslání smlouvy/smluv (popř. 
objednávky/objednávek) na poskytování právních služeb advokáta pro společnost DPP a 
zároveň všech faktur, které byly advokátovi za poskytování právních služeb v posledních 
pěti letech uhrazeny. 
 

j) Předcházelo uzavření smlouvy/smluv (popř. objednávky/objednávek) mezi společností DPP a 
advokátem zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (popř. dle 
předchozího zákona)? 
 
V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám sdělujeme následující: 
 
Ad a) V rámci zpracovaného stanoviska se advokát zabýval mimo jiné i otázkou možného promlčení. 
 
Ad b) Před podáním žaloby bylo advokátem zpracováno stanovisko. K neposkytnutí stanoviska 
odkazujeme na odůvodnění Rozhodnutí č.j. DP/2029/23/900200/KS. 
 
Ad c) 679.717,50 Kč vč. DPH. Smlouva č. 000203 00 19 je uveřejněna v registru smluv Min. vnitra ČR 
odkaz: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8540815. 
 
Ad d) DPP v současné době nečiní žádné kroky vůči advokátovi k vymáhání odměny za poskytnuté právní 
služby.  
 
Ad e) DPP v současné době nečiní žádné kroky vůči advokátovi k vymáhání částky ve výši 8.500.000 Kč.  

 
Ad f) DPP v současné době nečiní žádné kroky vůči advokátovi k vymáhání částky odpovídající nákladům 
řízení žalovaných.  
 
 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 3 z 3 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Ad g) Přehled všech případů, ve kterých AK Brodec&Partners zastupuje DPP zasíláme v excel. tabulce 
přílohou tohoto Sdělení (CD). 
 
Ad h) K neposkytnutí stanoviska odkazujeme na odůvodnění Rozhodnutí č.j. DP/2029/23/900200/KS. 
 
Ad i) Celková výše odměny za poskytování právních služeb za posledních 4 let činila 21.365.804, 90 Kč 
vč. DPH. Seznam smluv Vám zasíláme přílohou, všechny uzavřené smlouvy s AK Brodec&Partners jsou 
uveřejněny v registru smluv Min. vnitra ČR, https://smlouvy.gov.cz/. Faktury vystavené AK 
Brodec&Partners za posledních 5 let Vám zasíláme přílohou. 
 
Ad j)  Zadavatel při zadávání právních služby postupoval v minulosti podle pravidel platných pro podlimitní 
veřejnou zakázku v limitech dle § 3 odst. 4 písm. a) nařízení vlády č. 172/2016 Sb., případně podle výjimky 
dle § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. S ohledem na zvýšenou potřebu 
právních služby vypsal zadavatel veřejnou zakázku na právní služby, č. VZ ve věstníku Z2022-031662. 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
                    
              vedoucí odboru Právní 
 
 
 
 
Příloha: CD 

• Příloha č. 1 Faktury vystavené AK Brodec&Partners  
• Příloha č. 2 Přehled aktuálních činností AK Brodec&Partners pro DPP 

http://www.dpp.cz/
https://smlouvy.gov.cz/

